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DREJTORATI PER SHERBIME PUBLIKE MRBOJTJE DHE SHPETIM

Data: 05.09.2025

Referencé:

Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés

Kopje: Diamant Bytyqi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Burim Rrustemi — Drejtor i DSHPMSH-sé

Lénda: Raporti i muajit Gusht 2025

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

NE bazg té pérgjegjésive dhe kompetencave t&€ DSHPMSH-sg gjaté muajit Gusht 2025, DSHPMSH-ja
ka kryer aktivitetet q¢ ka pasur té planifikuara dhe aktivitetet e vecanta qé jané kérkuar sipas
dinamikés s¢ zhvilluar dhe kérkesave té parashtruara.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE
PERIUDHES RAPORTUESE

Pranimi, evidentimi, zgjedhja dhe arkivimi i léndéve t€ arritura nga qytetarét apo
institucionet té tjera.

Eshté béré barazimi i té hyrave nga hapésirat publike dhe nga mirémbaijtja e tregjeve.

Jané béré kérkesa DBF-sé pér zotim t€ mjeteve nga kategoria mallra shérbime dhe
komunali.

Kérkesé Zyrés s€ Avokatit Komunal pér vazhdimin e procedurave pér kompenzimin e
démeve té shkaktuara né shtyllén e ndriqimit publik.

Jané pérgadité dhe jané ndaré rendet e udhétimit sipas shpalljes publike operatoréve té
transportit t€ udhétaréve me autobus né teritorin e Komunés sé€ Lipjanit.

Jané dhéné pélqime pér:shfrytézimin e njeres korsi té€ rrugés “Tahir Sinani”, prerje te
rruges dhe trotuarit né Sllovi, dislokim i shtyllave t& KEDS-it né rrugén Shén Flori,
mbylljen pér garkullim rruga “Tahir Sinani”, shpimin e rruges tranzit Bajram Gashi,
prerje térthore t€ rrugés “Tahir Sinani”, per shfrytezimin e sheshit “Adem Jashari” per
realizimin e festivalit Rinia Fest né Lipjan dhe per mbajtjen e panairit tre ditor té
organizuar nga komuna né bashképunim me grupin e grave.

Jané pérgatit paramasa nga menaxherét.

Pjesémarrja né vlerésim té ofertave tenderuese né Drejtoratin pér Prokurim.

Jané béré intervenime né rrjetin e ndriqimit publik, ndérrim i siguresave né vendbanimet
dhe gjaté rrugéve ku shtrihet ndri¢imi publik né qytetin e Lipjanit.

Jané béré intervenime né sanimin e rrjetit t€ kanalizimit pér (debllokim) né vendbanime
dhe né qytet ku &shté paragitur nevoja, vendosje té€ kapakéve t€ pusetave t€ rrjetit t&
kanalizimit etj.



Mbikqyrja e kontratave kornizé:
- Mirémbajtja e pargeve, parkingjeve dhe hapésirave tjera publike né qytetin e Lipjanit.
- Menaxhimi i tregjeve te Lipjanit
- Mirémbajtja e ndrigimit publik né& qytet dhe né fshatra.
- Hapja - pastrimi i lumenjéve dhe hapésirave tjera publike né fshatra.
- Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal né¢ Komunén e Lipjanit
- Pastrimi i varrezave dhe sanimi i lapidaréve
- Mirémbajtja e Infrastrukturés sé rrugéve dhe trotuareve né Komunén e Lipjanit
- Mirembajtja e rrjeteve té€ kanalizimit né qytet dhe fshatra.
- Mirémbjatja e rrugéve dhe trotuareve gjaté€ sezonit veror.
- Mirémbajtja e parkingut néntokésor

Puna me palé dhe puné tjera né teren sipas kérkesave té€ ndryshme t€ qytetaréve dhe

institucioneve

STATISTIKAT
Jané kryer edhe puné t€ tjera sipas nevojés dhe kérkesés s€ DSHPMSH-sé

Pasqyra e léndéve (kérkesave)

Nr... i kérkesave Té zgjidhura Té refuzuara Né kompetencé Né proceduré
t€é pranuara
90 61 9 [ 20

Jané kryer edhe puné té tjera sipas nevojés dhe kérkesés s¢ DSHPMSH-sé

Pasqgyra e aktiviteteve t€ DSHPMSH-sé

Nr Lloji i aktivitetit Nr.

1 Kérkesa, njoftime, pélqime, pérgjigje si dhe shkresa te ndryshme 26
organeve brenda komunés dhe institucioneve tjera

2 Pérgatitja e paramasave dhe parallogarive 1
3 Takime zyrtare né Ministri, KEDS AME dhe institucione tjera 4
4 Vizita né teren 87
5 Pjesémarrja né konferenca dhe trajnime té ndryshme 0
6 Pjesémarrja né hapjen dhe vlerésimin e tenderéve 4

Nga Njésia e zjarréfikjes jané€ kryer kéto intervenime:

Lloji i Interven/ I | II| III| IV| V| VI | VII | VIII| IX| X | XI| XII| Gjithésejt
muaji

1 Zjarre 149

Shtépi banimi 1

Shtépi ndihmése ,0xhak

Shtalla / Pleme * 3

Locale 3

Objekte afariste/
industriale*

Male /Grun 23
Ushgim

bagétish/grunajé

Bari i thaté/ sternishté 108
Goma / Mazut *Gaz

Mbeturina - Kontejneré 7

Trafo /gjenerator * 2

Oré rryme

Instalime té rrymés
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